
 
                                               

              Istituto Comprensivo 

             "MARCO EMILIO LEPIDO" 

      E-mail: : reic841008@ istruzione.it   Pec : reic841008@pec.istruzione.it 
             C.F. 80015410352 

       Tel. 0522 585887 – Fax: 0522/383352 

          Sito internet: www.iclepido.edu.it 

Reggio Emilia, 22-10-2021 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 BIS del D.Lgs. 30 marzo 2002 n.165 

- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n.129; 

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 

8.3.1999, n.275; 

- Vista la Circolare n.2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

- Vista la Delibera del CdI n.20 del 14/10/2019 adottata ai sensi ddell’art.45 co.2 

del D.I. n. 129 del 2018; 

- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “Sportello di 

consulenza psicopedagogica” nel P.T.O.F. dell’istituto; 

- Che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del 

Programma annuale; 

- Che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti 

e consulenti anche esterni all’istituzione scolastica; 

- Accertata, ai sensi dell’art.7 comma 6 lett.b del D.Lgs. n. 165 del 2001, la 

mancanza di personale interno competente e disponibile;  

- Rilevato che occorre procedere ad individuare una figura professionale per la 

realizzazione dell’attività inerente il Progetto “Sportello di consulenza 

psicopedagogica in presenza e virtuale” destinato ad alunni, genitori e docenti di 

ogni ordine dell’Istituto Scolastico; 

 

 

DETERMINA 

 

         Di conferire in via diretta l’incarico all’Associazione di Promozione Sociale 

“Amici di Gancio Originale” per le seguenti motivazioni: 

- Continuità della proposta per favorire la cura delle situazioni prese in carico; 

- Relazioni positive con il personale scolastico funzionali all’accompagnamento 

della crescita dei ragazzi e dei bambini; 

- Percorso di accompagnamento alla genitorialità in continuità con gli anni 

precedenti; 

- Progetto triennale in rete con gli Istituti comprensivi della città. 

 

 

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                        (Dott.ssa Chiara De Ioanna) 

 

REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007578 - 22/10/2021 - VI2 - E

Firmato digitalmente da CHIARA DE IOANNA

mailto:reic841008@pec.istruzione.it
mailto:lepido@tin.it
mailto:reic841008@pec.istruzione.it


 

 

REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007578 - 22/10/2021 - VI2 - E

Firmato digitalmente da CHIARA DE IOANNA


		2021-10-23T10:26:18+0200
	Chiara de Ioanna




